

# PROJEKT "COMENIUS"



Od bieżącego roku szkolnego nasze Gminne Centrum Edukacji w Igołomi realizuje dwuletni ekologiczny projekt Comenius, zatytułowany "Give Our Planet a Hand and Save the Next Generation" - co w tłumaczeniu brzmi: "Podajmy rękę naszej planecie i ratujmy następne pokolenie".

Naszymi partnerami są:

Szkoła Podstawowa z miasta Bartin, Turcja,  
Szkoła Podstawowa z miasta Mieres, Hiszpania,  
Szkoła Podstawowa z miejscowości Dubicko, Czechy,  
Ogólnokształcąca Szkoła Ponadpodstawowa z miasta Vila Nova de Gaia, Portugalia,  
Szkoła Podstawowa z miejscowości Xanthi, Grecja.

Zanieczyszczenie środowiska jest jednym z największych problemów z jakim dziś zmagają się nasza planeta. Zanieczyszczenie stanowi duże niebezpieczeństwo dla wszystkich żyjących stworzeń, ma szkodliwy wpływ na ludzi, zwierzęta i rośliny, więc powinniśmy połączyć nasze dłonie, aby wspólnie pomagać sobie w ochronie środowiska. Projekt Comenius ma za główny cel podnoszenie świadomości tego problemu wśród uczniów, społeczności lokalnej i nauczycieli. Jego główne założenia to:

- o poszerzanie świadomości zagrożeń, które grożą światu;
- o uświadamianie przyczyn powstawania zanieczyszczeń;
- o polepszanie umiejętności prowadzenia badań i poszukiwania informacji;
- o uświadamianie niektórych faktów naukowych;
- o analizowanie jak nasza własna działalność wpływa na destrukcję środowiska;
- o szukanie sposobów, aby zminimalizować i zapobiegać zanieczyszczeniu środowiska;
- o odkrywanie, co możemy zrobić w naszym życiu codziennym, aby chronić środowisko;
- o doskonalenie umiejętności rozwiązywania problemów; wzmacnianie kreatywności, przedsiębiorczości, pewności siebie i umiejętności społecznych;
- o poszerzanie wiedzy i świadomości o odmiennych kulturach poprzez spotkania robocze projektu i komunikację internetową; wnoszenie wkładu w naukę języków obcych wśród partnerów projektu;
- o podnoszenie umiejętności dotyczących informatyki i komunikacji za pomocą Internetu; motywowanie uczniów do wspólnej pracy i współdziałania w rozwiązywaniu problemów.

Spotkanie robocze. W dniach 15.10 - 19.10 w miejscowości Bartin w Turcji odbyło się pierwsze spotkanie robocze dotyczące projektu. Uczestniczyły w nim dwie nauczycielki języka angielskiego z naszego Gminnego Centrum Edukacyjnego - pani Urszula Domino i pani Agnieszka Chmielewska. Tureccy przyjaciele przyjęli nas bardzo serdecznie. Uczniowie byli zaintrygowani gośćmi z dalekich krajów Europy, które dzięki programowi Comenius mają okazję poznać. W szkole znaleźliśmy wiele przykładów propagowania programu i jego idei w kwestii ratowania planety. Wybraliśmy projekt logo naszego programu. Praca uczennicy naszej szkoły Jagody Guzik z kl. VI stała się częścią tego projektu. Wszyscy pracownicy szkoły wykazali chęć pomocy i zaangażowanie w realizację tak ważnego przedsięwzięcia. O tym, że ratowaniem środowiska zajmują się nie tylko uczniowie i ludzie młodzi, pokazały nasze spotkanie w dniach następnych.

Wyjątkowo ciekawe było spotkanie w miejscowej policji, której pracownicy zbierali plastikowe zakrętki z napojów. Zebrali tego bardzo dużo i zakupili kilka wózków inwalidzkich. Wszyscy członkowie projektu dosypali swoje zakrętki, które przywieźli do Turcji. Naczelnik miejscowej policji podkreślił rolę i zaangażowanie swoich pracowników w ochronę środowiska i pomoc w wielu dziedzinach życia. obraz Z zaintrygowaniem posłuchaliśmy wypowiedzi burmistrza miasta Bartin, który w miarę możliwości stara się chronić środowisko naturalne swojego miasta i okolic. Chciałby, by jeszcze wiele pokoleń cieszyło się nim. Był to dobry czas na wymianę poglądów jak to wygląda w innych krajach. Przecież ochrona środowiska jest tematem priorytetowym naszego projektu.

## **Gminne Centrum Edukacji w Igołomi**

Mogliśmy sami podziwiać okolice miasta płynąc statkiem po rzece i korzystając z uroków jesieni w tym pięknym kraju. Dopełnieniem tego ciekawego spotkania tak różnych krajów europejskich była wycieczka do miasta Safranbolu, które jest wpisane na listę Dziedzictwa Narodowego UNESCO. Tam chroni się stare, unikatowe budownictwo, zanikające zawody, które także powinny poznać następne pokolenia. Ten wyjazd wywarł na nas ogromne wrażenie, obalił wiele mitów dotyczących Turcji jako kraju i dał nam wiele pomysłów do realizacji w naszym programie Comenius. Poznaliśmy miłych i gościnnych ludzi, nauczycieli i ich pracę. Następnym państwem, które będzie gościć pozostałych członków projektu Comenius będzie Hiszpania.

Agnieszka Chmielewska, Urszula Domino